
گروه فرهنگ و هنــر - او در 
عین حال گفت: این راهکار نیســت. 
موسیقی با درگذشت استادهایش از 
بین نمی رود و همیشه راه خود را ادامه 
خواهد داد ولی جا دارد که دولت نیز 

از آن حمایت کند.
محمدامین اکبرپور ـ نوازنده تار 
و سه تار ـ هفته گذشته کنسرتی آنلاین 
در ســری اجراهای آنلاین »ماه و نوا« 
داشت. او گفت: به اعتقاد من کنسرت، 
کنشی بین هنرمند و مخاطب است و 
تماشاچی و هنرمند باید نفس به نفس 
پیش روند؛ به همین جهت از آنجایی 
که تماشاچی در کنسرت های آنلاین 
حضور ندارد، طبیعی اســت که این 
اجراها شرایطی مطلوب نداشته باشد. 
ولی در این وضعیــت چاره دیگری 
نیســت و البته تجربه این نوع از اجرا 

نیز خالی از لطف نبود.
این هنرمند اضافه کرد: از اسفند 
۹۸ که کرونا در کشور شیوع پیدا کرد 
تاکنون تنها یک بار کنســرت آنلاین 
داشــته ام و از آنجا که تجربه جدیدی 
برایم بود و فضا تاحدی غریب، نهایت 
تلاشــم را کردم که فضــا را همانند 
زمانی که مخاطب در ســالن حضور 
دارد، بــرای خود تجســم کنم و در 
راســتای این کار، حین اجرا چشمانم 
را بســته و تماشــاگرها را در سالن 
تصور کردم. البته به شــخصه اینگونه 
هستم که در حضور مخاطب اجرای 
مطلوب تری را به نمایش می گذارم اما 
باتوجه به شرایط کرونا و اولین اصل 
که سلامتی انســان ها است به ناچار 
مجبور به برگزاری کنســرت آنلاین 

بودم. امیدوار هستم با گذر از شرایط 
حاد کرونایی بتوانیم به صورت زنده 
برای مخاطبان خود اجرا کنیم که حتی 
اگر تنها ۲۰ نفر هم در ســالن باشد، به 

اجرای آنلاین برتری دارد.
او درباره شــرایط کرونایی که تا 
چه حد بر کسب و کار او به عنوان یک 
هنرمند موسیقی ایرانی اثرگذار است، 
گفت: با بروز شرایط کرونا وارد حوزه 
تدریس آنلاین و بیزینس های مجازی 
شــدیم. از طرفی اگر مثــلا درآمد ما 
افزایش یافت، چون همه چیز تا چند 
برابر با افزایش قیمت رو به رو شــد، 
اتفاق خاصی از لحاظ درآمدی برای 
ما رقم نخورد و در خوشــبینانه ترین 
حالت شاید بتوان گفت تنها با افزایش 

تورم هم تراز شد.
اکبرپور همچنیــن درباره منافع 
اجراهــای زنده برای او و همکارانش 
تصریــح کرد: اجرای زنــده پیش از 
کرونا هم برای کســانی که موسیقی 
دستگاهی کار می کرده اند منبع درآمد 
خاصی به حساب نمی آمده است. من 
در سال ۹۴ هشــت تالیف به صحنه 
بردم و بابت هر هشت تا خیلی تلاش 
کردیم و به لطف و حمایت همکاران 
و هنرجویان توانستیم اجراها را پشت 
ســر بگذاریم ولی در نهایت به درآمد 
خاصی نرســیدیم و تنها توانســتیم 
حداقــل دســتمزدی بــه نوازنده ها 
پرداخــت کنیم. با شــیوع کرونا تنها 
اتفاقــی که برای ما افتــاد این بود که 

فعالیت گروه هایمان متوقف شد.
او دربــاره حمایت از هنرمندان 
موســیقی ایرانــی در دوران کرونا با 

تخصیص برنامه هایــی مانند اجرای 
آنلاین گفت: هیچوقت شرایط راضی 
کننده نیست. ما به عنوان یک هنرمند 

موسیقی دوست داریم در برنامه های 
تلویزیونی ســاز بزنیم، ســازهایمان 
نمایش داده شــود، در ماه برنامه های 

متعددی برای حضور در کنســرت ها 
داشته باشیم و کسب درآمد کنیم. ولی 
در این دو سال خود من تنها یک بار آن 

هم به پیشنهاد یکی از دوستان عزیزم 
بــرای اجرا در کنســرت های آنلاین 
دعوت شــدم. هنرمندان موســیقی 

زیادی در تهران و شهرستان ها داریم 
که بسیار هم خوب ساز می زنند ولی 
هیچوقــت حمایتــی از آنها صورت 
نگرفته اســت. البته دست اندرکاران 
این برنامه ها هم مقصر نیســتند و این 
دولت اســت که باید حمایتی کلی از 

هنرمندان داشته باشد. در این شرایط 
خیلی از آموزشــگاه های موســیقی 
تعطیل شــدند و اگر هم فعال هستند 
کار آنها همانند ســابق نیســت. پس 
هنرمندان از کجا باید کســب درآمد 

کنند؟
این هنرمند ادامه داد: موســیقی 
به دســت چند نفر خاص اســت که 
اسپانسرها تنها به سراغ آنها می روند؛ 
چون کارشــان عامه پســند اســت 
ولــی از هنرمندان موســیقی نواحی 
یا دســتگاهی که هنرشــان بخشی از 
تاریخچــه فرهنگ و هنر ما اســت، 
حمایتی صــورت نمی گیرد. تا کنون 
با مودت و همدلی پیش رفته ایم ولی 
نمی توان همیشــه به همین صورت 
ادامه داد؛ چون چهار بار که به نوازنده 

کمتر از آنچه حق الزحمه او می شــود 
پرداخت کنی دیگر آن فضای دوستی 
از بین می رود و حتی به دشــمن شما 

بدل می شود.
از ایــن هنرمنــد درباره حضور 

مــداوم چهره هــای تکــراری در 
ســمت های موسیقی گفت: براساس 
آنچه تاکنون تجربه کرده ایم، معمولا 
قشــر متخصــص جامعه بــه خاطر 
عملکرد ســازمان های مربوطه سعی 
کــرده که به ایــن کارها ورود نکند و 
فاصلــه ای را رعایت کند. بنابراین به 
این امر اصلا تن نمی دهند که بخواهد 
اعتباری را که طی ســال ها با زحمت 
به دســت آورده  یک شبه با پذیرفتن 
سمتی که حرف و حدیث های زیادی 
خواهــد داشــت، از بین ببــرد. البته 
یــک عده از دوســتان متخصص نیز 
در این ســمت ها حضور دارند که از 
قبل بوده اند، راه و چاه را بلد هســتند، 
ارتباطــات خاصی دارند و ســرعت 
عمــل دارند که معمولا هــم از اینها 

استفاده می شود و البته علاقه ای هم به 
کناره گیری نشان نمی دهند. همه اینها 
دست به دست هم می دهد و باعث می 
شود که یک ارگان موسیقایی بازدهی 

را که باید نداشته باشد.

گروه فرهنگ و هنر - نمایش 
»لاموزیکا« به عنــوان دومین تجربه 
کارگردانــی و دراماتــورژی الهام 
پاوه نژاد بــه زودی به صحنه خواهد 

رفت.
»لاموزیــکا« بــه نویســندگی 

مارگریــت دوراس از مهم ترین آثار 
تک پرده ای ادبیات نمایشی محسوب 
می شــود که توسط زنده یاد هوشنگ 
حسامی ترجمه شده و قرار است در 
نیمه  دوم تیر توســط الهام پاوه نژاد به 

صحنه برود.

مجری طرح نمایش »لاموزیکا« 
نورالدین حیدری ماهر خواهد بود.

الهــام پاوه نژاد پــس از اجرای 
نمایــش »کافه پولشــری« به عنوان 
اولیــن تجربه کارگردانــی اش که 
نزدیک به ۱۰۰ اجرا در ســالن های 

مجموعــه تئاترشــهر، پردیس تئاتر 
شــهرزاد، خانه موزه انتظامی و پنج 
شهر در استرالیا داشته است، نمایش 
»لاموزیــکا« را بــرای دومین تجربه 
کارگردانــی و دراماتــورژی خود 

انتخاب کرده است.

گروه فرهنگ و هنر - نســخه 
تقلبــی مشــهور از تابلــو نقاشــی 
»مونالیــزا«، در یک حراجی چندین 
 برابــر ارزش تخمینــی بــه فروش

 

رسید.
یــک کپــی مشــهور از تابلو 
نقاشــی »مونالیزا« که بسیار به نقاشی 
»لئوناردو داوینچی« شباهت دارد، در 

یک حراجی به بیش از ۱۰ برابر ارزش 
تخمین زده شده ـ یعنی به قیمت ۳.۴ 
میلیــون دلار ـ فروخته شــد.برنده 
مزایــده آنلاینی که برای فروش این 
اثر برگزار شده بود یک مجموعه دار 
اروپایــی بود. با پرداخت ۳.۴ میلیون 
دلار برای خرید این نقاشــی، رکورد 
گرانترین نقاشــی تقلبــی »مونالیزا« 

شکسته شد.
کارشــناس بخش آثار استادان 
قدیم نقاشــی در »کریســتیز« معتقد 
اســت، به فروش رسیدن این نقاشی 
با چنین قیمتی محبوبیت روزافزون 
»مونالیزا« حتی با گذشت چندین قرن 

را نشان می دهد. 
ایــن نقاشــی که بیشــتر به نام 
»ریموند هکینگ« یک فروشنده آثار 
تاریخی در فرانســه شناخته می شود 

در ســال ۱۹۵۳ توسط »هکینگ« به 
قیمــت ۳ پوند معــادل ۱۱۰ دلار در 
سال ۲۰۲۰ خریداری شد.»هکینگ« 
معتقد بود نقاشــی که او خریداری 
کرده است نقاشــی اصلی »مونالیزا« 
اســت و نقاشــی که بر دیوار لوور 
آویخته شــده است نقاشــی تقلبی 

است.
با اینکه برخی از کارشناســان 
صحــت ادعاهای »هکینــگ« را در 
آن زمــان مورد بررســی قــرار داده 
بودند اما امروزه کارشناســان هنری 
معتقدند »مونالیزای هکینگ« توسط 
یک نقــاش ناشــناخته ایتالیایی در 
حوالــی ۱۶۰۰ میلادی خلق شــده 
اســت یعنی تقریبا یــک قرن پس از 
آنکه »داوینچی« تابلو نقاشــی اصل 

»مونالیزا« را خلق کرد.

گروه فرهنگ و هنر - یک ناشــر 
از فعالیت سایت های غیررسمی و کانال 
های نامعتبر در زمینه فروش کتاب های 
قاچــاق خبر داد.احمــد دولت آبادی، 
مدیرمسئول انتشارات نگارتابان درباره 
افزایش قاچاق کتاب در بستر اینترنت 
و فضای مجازی گفت: قطعا کتاب های 
قاچاق در ســایت های رسمی فروخته 
نمی شــود. این کتاب ها در سایت های 
غیررسمی یا صفحه های اینستاگرامی 
دیده می شــوند. صفحه های زیادی در 
اینستاگرام هستند که کتاب های کمیاب 
و نایاب را می فروشــند. روز به روز هم 
به تعداد این صفحه ها افزوده می شود.

وی افــزود: عــده ای در صفحه های 
اینســتاگرامی اعلام می کنند کتاب در 
فلان سال تولید شــده و نسخه اصلی 
آن موجود اســت. مشخص است این 

کتاب ها اسکن شدند و با قیمت پایین تر 
و پســت رایگان فروخته می شــوند. 
خریداران این کتاب ها هم دوست دارند 
در خانه بنشینند و کتاب برایشان ارسال 
نگارتابان  انتشارات  شود.مدیرمسئول 
با اشــاره بــه اینکه اکثــر صفحه های 
اینستاگرام کتاب های کمیاب و نایاب 
را می فروشــند بیان کرد: صفحه های 
ایســتاگرام کتاب های امروزی مان را با 
عنوان نسخه اصلی می فروشند. همان 
بســاط هایی که کنار خیابــان پهن بود 
اکنون در فضای مجازی هستند. با این 
تفاوت که اتحادیه ناشران و کتابفروشان 
می توانستند کتاب های عرضه شده در 
کنــار خیابان را رصد و با آن ها برخورد 
کنند. کتاب های عرضه شده در فضای 
مجازی را نمی توان رصد کرد و فروشنده 
آن مشخص نیست. کاری نمی توان برای 

برخورد با آن ها انجام داد. به هرحال این 
اتفاقی اســت که در فضای مجازی رخ 
می دهد. کانال هــای تلگرامی را دیدم 
کــه پی دی اف کتاب هــا را در فضای 
مجازی می فروشند و ادعا می کنند یک 
میلیون نسخه کتاب دارند. از سوی دیگر 

نمی توان کتاب های عرضه شده در این 
فضا را رصد کرد. نظارتی در این زمینه 
وجود ندارد. کانال های تلگرامی که در 
این زمینــه فعالیت می کردند هنوز هم 
به فعالیتشــان ادامه می دهند و با آن ها 

برخورد نشده است.

در دومین تجربه کارگردانی؛

الهام پاوه نژاد نمایش »لاموزیکا« را به صحنه می برد

دستفروشان کتاب، از خیابان به فضای مجازی کوچ کردندکمک مونالیزای تقلبی به شاهکار داوینچی

9فرهنگ و هنر

گــروه فرهنگ و هنــر -رمان 
»آرزوهــای بــزرگ«  چارلــز دیکنز 
)۱۸۷۰-۱۸۱۲( را دینــا مک فادن برای 
نوجوانان بازنویسی و محبوبه کرمی آن 
را به فارسی ترجمه کرده است. داستان، 
زندگی مردی به نام پیپ، از هفت سالگی 
تا سی و چند سالگی است. پیپ داستان 
هایی را برای ما تعریف می کند که باعث 
شکل گیری شخصیت فعلی او شده اند. 
او در طول این مسیر با دوستان و آدم های 
زیادی آشــنا می شود که در تصمیمات 
و اهدافــی که در زندگی پیش می گیرد، 
نقش مهمی ایفا می کنند. آرزوهای بزرگ 
داستانی است که هرکسی می تواند با آن 

ارتباط برقرار کند. 
چرا که هر کســی در طول زندگی 
خود ممکن اســت با مشــکلات پیپ 
مواجه شــود. این رمان نشــان می دهد 
که مالکیت و ثــروت نمی توانند درون 
شخصیت ها را تغییر دهند و هم چنین 
پیدا کردن خود واقعی، نیاز به طی کردن 

مسیری طولانی دارد. 
مســیری که البته در نهایت انسان 
را به آگاهی می رســاند: من و هربرت 
زندگــی خوبــی در لندن داشــتیم ـ 
لباس های نو، مبلمان آن چنانی و غذاهای 
گران. پول هایمان زود خرج و قبض ها، 
پرداخت نشده روی هم تلنبار می شد. به 

بدهی هایمــان فکر هم نمی کردیم، چه 
برسد به اینکه خودمان را به خاطرشان 
به زحمت بیندازیــم. جوان بودیم و از 
آزادیمان لــذت می بردیم. من هم مثل 
یک نجیب زاده ی واقعی، خوش لباس و 
تحصیل کرده بودم و نیازی به کار کردن 
نداشتم. روز قبل از تولد بیست سالگی ام، 
نوشته ای ازطرفِ آقای جگرز به دستم 
رســید. قرارمان برای روز بعد، ساعت 

پنج بعدازظهر تنظیم شده بود. 
وقتی رسیدم ویمیک سریع تولدم 
را تبریک گفت و چشــمکی زد. آقای 
جگــرز صدایم زد: »آقای پیپ! حالا که 
به این سن رسیدی چه احساسی داری؟ 
آمادگــی اش را داری که عاقلانه 
رفتار کنی؟« از خجالت ســرم را پایین 
انداختم؛ آقای جگرز می دانســت که 
چقدر بی حســاب وکتاب پول هایم را 
خرج می کردم. گفتــم: »بله، آقا.« آقای 
جگرز گفت: »خیلی بی حســاب پول 
خرج می کنی. باید حواســت را جمع 
کنــی.« بعد کمی مکث کرد و ادامه داد: 
»متوجه هســتی؟« گفتــم: »بله.« و بعد 
پرســیدم: »حالا که دیگر به سن قانونی 
رســیده ام، قیمــم خــودش را معرفی 
می کنــد؟« گفت: »هنوز نــه. ولی این 
هدیه ی تولدت است.« ـ یک چک پنج 

هزار پوندی!

گروه فرهنگ و هنر -کتاب داس 
مرگ نوشته نیل شوسترمن است که با 
ترجمه آرزو مقدس منتشر شده است. 
این کتاب با نگاه به آینده است و دنیای 
خیالــی جهان پس از قرن هــا تغییر را 
روایت می کنــد. جهانی را تصور کنید 
که در آن از گرســنگی، بیماری، جنگ 

و بدبختی خبری نیست. 
انســان ها همه ی این ها را از بین 
برده انــد؛ حتی مرگ هــم دیگر در کار 
نیست. حالا داس ها تنها کسانی هستند 
کــه می توانند به زندگی ها پایان دهند و 
جان ها را بگیرند این گروه وظیفه دارند 
برای حفظ تعادل جمعیت انسان ها را از 
بین ببرند.سیترا و روئن به عنوان کارآموز 
یک داس انتخاب شــده اند، کاری که 
هیچ یــک از آن ها تمایلــی به انجامش 
ندارند. این دو نوجــوان باید در »هنر« 
گرفتنِ جان ها حسابی زبردست شوند، 
چون اگر شکســت بخورند خودشان 
می میرند. این اثر علمی تخیلی خواننده 
را بــا خود به دنیــای تجربه های تازه و 

عجیب می برد.
بخشی از کتاب :

باور اینکه طرف فقط آمده شــام 
بخورد و کار دیگری ندارد، ساده انگارانه 
بود؟ بالاخره داس ها هم باید جایی غذا 
بخورند. رسم است که رستوران ها بابت 

غذا از آن ها پولی نگیرند اما هر چه باشد، 
غذای خانگی خوشایندتر است. شایعه 
بود که بعضی داس ها از قربانیانشــان 
می خواستند قبل از خوشه چینی برایشان 
غذایی بپزند. اینجا هم قرار است همین 
اتفــاق بیفتد؟ قصــدش را، هر چه که 
بــود، به زبان نیاورد و آن ها هم چاره ای 
نداشتند جز اینکه هر چه می خواست به 
او بدهند. سیترا فکر کرد یعنی اگر از غذا 
خوشش بیاید، از جانی که برای گرفتنش 

آمده خواهد گذشت؟ 
تعجبــی نداشــت که مــردم به 
هــر دری می زدنــد تا به هــر ترتیبی 
هســت، داس ها را راضــی کنند. امید 
در ســایه ترس، قدرتمندترین نیروی 
انگیزه بخش دنیاســت. مادر سیترا، به 
درخواســت داس، برایش نوشــیدنی 
آورد و حالا تلاش می کرد شام آن شب 
خوشمزه ترین غذایی باشد که تابه حال 
پخته. او در آشــپزی تخصص نداشت. 
معمولاً وقتی از ســر کار برمی گشت، 
فقط فرصت داشــت غذای ســریعی 
را برایشــان ســر هم کند. ممکن بود 
زندگی شــان به مهارت های نامطمئن 
او در آشــپزی وابسته باشد. و پدرش؟ 
آیا به موقع به خانه می رســید یا یکی از 
اعضای خانواده اش بــدون حضور او 

خوشه چینی می شد؟

»داس مرگ«»آرزوهای بزرگ«
معرفی کتابمعرفی کتاب

نویسنده: 
چارلز دیکنز

مترجم: محبوبه کرمی
انتشارات قدیانی

نویسنده: 
نیل شوسترمن

مترجم: آرزو مقدس
انتشارات پرتقال

اکبرپور درباره منافــع اجراهای زنده برای او و همکارانش تصریح کرد: اجرای 
زنده پیش از کرونا هم برای کســانی که موسیقی دستگاهی کار می کرده اند منبع 
درآمد خاصی به حســاب نمی آمده اســت. من در سال ۹۴ هشت تالیف به صحنه 
بــردم و بابت هر هشــت تا خیلــی تلاش کردیم و به لطــف و حمایت همکاران و 
هنرجویان توانستیم اجراها را پشت سر بگذاریم ولی در نهایت به درآمد خاصی 
نرسیدیم و تنها توانستیم حداقل دستمزدی به نوازنده ها پرداخت کنیم. با شیوع 
کرونــا تنها اتفاقی که برای ما افتاد این بود که فعالیت گروه هایمان متوقف شــد.

یک هنرمند موسیقی درباره لزوم حمایت از هنرمندان تصریح کرد: تاکنون اگر فعالیتی صورت گرفته است به مدد فضای همدلی و دوستی
 بین خود هنرمندان بوده است؛ مثلا برای ضبط یک آلبوم اگر قرار بوده نوازنده ای ۲ میلیون تومان دستمزد بگیرد، ۵۰۰ هزار تومان گرفته و این حاصل مودت 

بین هنرمندان است که با سیلی صورت خودمان را سرخ نگه داشته ایم.

تجربه یک نوازنده از کنسرت آنلاین؛

چشمانم را بستم و تجسم کردم در 
حضور تماشاگر می نوازم!

سه شنبه 1 تیر 1400، 11 ذی القعده1442 ،22 ژوئن 2021، شماره 3757، صفحه

بدینوســیله از کلیه اعضاء جامعه کلوپ داران کیش دعوت به عمل 
می آید در جلسه مجمع عمومی بطور فوق العاده جامعه که ساعت 6 
بعدازظهر مورخ 1۴00/۴/1۴ به آدرس ذیل برگزار خواهد شد حضور 

بهم رسانند.
دســتور جلســه : انتخاب هیئت مدیره و مدیر عامل و هر آنچه در 

صلاحیت مجمع باشد.
آدرس: بازار سارینا 2 ،طبقه 5 ،واحد 502

جامعه کلوپ داران کیش

آگهی دعوت به مجمع عمومی بطور فوق العاده 
جامعه کلوپ داران کیش 

بدینوســیله ازکلیه سهامداران شرکت دعوت بعمل می آید تا درجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه 
شرکت که در ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ1۴00/۴/12 درمحل شرکت  واقع در جزیره کیش – بازار 

بین المللی  پانیذ –  ط 2 -دفتر شماره 2-شرکت شهریر صنعت کیش تشکیل میگردد حضور یابند. 
دستور جلسه :

1-رسیدگی و تصویب صورتهای مالی منتهی به 13۹۹/12/30 
2-انتخاب اعضاء هیئت مدیره 

3-انتخاب بازرس قانونی و حسابرس شرکت برای سال مالی منتهی به1۴00/12/2۹
۴-تعیین روزنامه کثیر الانتشار  جهت درج آگهی 

5- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع  عمومی عادی  می باشد.  

شرکت شهریرصنعت کیش 

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه 13۹۹
 شرکت شهریر صنعت کیش ) سهامی خاص (

به شماره ثبت شرکت : 776۴ و شناسه ملی : 10861575۹10


